



MUNICIPALIDAD DE SAN ALBERTO

Adm. CARLOS ALBERTO RAMIREZ LOPEZ



ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS DEL RUBRO 521 LICITACIÓN MENOR CUANTIA 08/2025 "AMPLIACIÓN DE TINGLADO COMUNITARIO EN LA COMUNIDAD DE LAGUNA" LD 474,157.

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra (2,00 x 1,00) m	m2	Nacional	2,00	773.833	1.547.666
2	Replanteo y Marcación	m2	Nacional	223,00	11.333	2.527.259
3	Relleno de tierra colorada	m3	Nacional	160,00	117.963	18.874.080
4	Excavaciones para fundaciones	m3	Nacional	13,50	152.333	2.056.496
5	Zapata de Fundacion	m3	Nacional	2,70	3.027.400	8.173.980
6	Encadenado Inferior de Hº Aº (0,30 x 0,15)	m3	Nacional	3,15	3.027.400	9.536.310
7	Pilar de Hº (30x 15)	m3	Nacional	1,80	3.035.307	5.463.553
8	Encadenado Superior de Hº Aº (0,20 x 0,15)	m3	Nacional	2,10	3.027.400	6.357.540
9	Piso de H"A" espesor 8 cm	m3	Nacional	98,00	206.500	20.237.000
10	Nivelacion De 0,30 de ladrillo común	m2	Nacional	28,00	176.727	4.948.356
11	Aislacion	m2	Nacional	32,00	60.333	1.930.656
12	De 0,15 de ladrillo hueco visto	m2	Nacional	395,00	142.833	56.419.035
13	De ladrillo convoco	m2	Nacional	40,00	190.727	7.629.080
14	Churrasquera con campana metalica y chimenea metalica	un	Nacional	1,00	21.083.333	21.083.333
15	Mesada de ladrillo comun con loseta de H"A" revestido a ceramica con 2 dos bacha metalica y 2Dos canilla.	ml	Nacional	3,30	1.065.000	3.514.500
16	Mesada de ladrillo comun con loseta de H"A" revestido a ceramica.	ml	Nacional	3,00	634.503	1.903.509
17	Pilar de estructura metálica	ml	Nacional	28,00	245.000	6.860.000
18	Techo de chapas galvanizadas onduladas Nº 27sobre estructura metálica de perfil "U" y ángulos Pend. 20 %	m2	Nacional	205,00	279.000	57.195.000
19	Cabreada metálica	ml	Nacional	41,60	254.867	10.602.467
20	Tensores de cabreadas	ml	Nacional	80,00	49.500	3.960.000
21	Frontón de chapa zinc	m2	Nacional	30,00	240.867	7.226.010
22	Muro de nivelacion	m2	Nacional	20,00	176.727	3.534.540
23	Muro de elevacion de 30 de ladrillo comun	m2	Nacional	20,00	176.727	3.534.540
24	Loseta de hormigon	m2	Nacional	48,00	131.333	6.303.984
25	Contrapiso de cascote	m2	Nacional	85,00	36.500	3.102.500
26	Carpeta de nivelación	m2	Nacional	85,00	59.333	5.043.305
27	Cerámico Esmaltado de alto trafico	m2	Nacional	85,00	129.110	10.974.350
28	Zócalo cerámico	ml	Nacional	55,00	33.833	1.860.815
29	Revoque en sanitario con hidrofugo	m2	Nacional	87,50	60.500	5.293.750
30	Revoque interior	m2	Nacional	99,00	57.000	5.643.000
31	Cielo raso de pvc	m2	Nacional	52,00	125.667	6.534.684
32	Ventana de Vidrio templado de 8 mm oscuro con rejas metalica.	m2	Nacional	4,50	641.350	2.886.075
33	Ventana metalica tipo proyectante (1,50x1,00)m	un	Nacional	1,00	734.683	734.683
34	Puerta tablero con marco y contra marco (0,80x2,10) m incluye cerradura	un	Nacional	1,00	2.528.334	2.528.334
35	Puerta placa con marco y contra marco (0,80x2,10) m incluye cerradura	un	Nacional	3,00	1.913.049	5.739.147
36	Puerta Placa con marco y contra marco (0,60x2,10) m incluye cerradura	un	Nacional	3,00	1.648.333	4.944.999
37	Cámara Séptica, 1,00 x 1,60 x 1,20 m	un	Nacional	1,00	2.656.667	2.656.667
38	Pozo Ciego, diámetro 1,50 m y alt. 3,00 m	un	Nacional	1,00	3.134.095	3.134.095
39	Desagüe Cloacal - cañerías para desagüe	gl	Nacional	1,00	2.721.848	2.721.848
40	Registro de desagüe pluvial 40 c40	un	Nacional	4,00	405.770	1.623.080
41	Revestimiento de azulejos (h= 2,00 mts)	m2	Nacional	55,00	117.333	6.453.315
42	Provisión y Colocación de Inodoros	un	Nacional	3,00	706.667	2.120.001
43	Provisión y Colocación de Mingitorios	un	Nacional	2,00	670.000	1.340.000
44	Lavatorio de mano con pedestal incluye bacias, Canillas tipo pulsador, etc. en sanitarios	un	Nacional	4,00	671.667	2.686.668
45	Acometida según reglamento ANDE	un	Nacional	1,00	4.495.000	4.495.000
46	Nicho para medidor	un	Nacional	1,00	3.205.539	3.205.539
47	Tablero general	un	Nacional	1,00	3.380.539	3.380.539
48	Para luces y tomacorriente (3), con cables de 2mm y 4 mm	gl	Nacional	1,00	5.709.983	5.709.983
49	Luminaria Led, (incluye cableado) interno	un	Nacional	8,00	310.055	2.480.440
50	Reflector de 400 .w	un	Nacional	8,00	1.340.553	10.724.424
51	Canaieta	ml	Nacional	60,00	135.263	8.115.780
52	Bajada de caño PVC de 100 mm	ml	Nacional	84,00	74.097	6.224.148
53	Pintura de canaletas y bajada	ml	Nacional	144,00	39.217	5.647.248
54	De pared interior con sellador, enduido y pintura a dos manos	m2	Nacional	99,00	62.167	6.154.533
55	De pared exterior con pintura antimoho a dos manos	m2	Nacional	662,00	51.667	34.203.554
56	De graderia	m2	Nacional	55,00	51.667	2.841.685
57	limpieza final	gl	Nacional	1,00	3.600.000	3.600.000
PRECIO TOTAL, IVA INCLUIDO						446.223.082

Lic. Esther Cáceres González
Coordinador de UOC
LIC. ESTHER CÁCERES GONZALEZ
RESPONSABLE DE LA U.O.C.

